КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

МАРИИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 0 £  о т  Лсдц № ^ Д -Р

г. Мариинск

О проведении в 2024 году на территории Мариинского
муниципального округа Года семьи

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации «О
проведении в Российской Федерации Года семьи» от 22.11.2023 № 875:

1. Создать муниципальный организационный комитет по подготовке и
проведению в 2024 году на территории Мариинского муниципального округа
Года семьи, утвердить его состав (Приложение № 1).

2. Утвердить план муниципальных мероприятий по проведению в 2024
году на территории Мариинского муниципального округа Г ода семьи
(Приложение № 2).

3. Отделу информационного обеспечения администрации Мариинского
муниципального округа (Новиков С.В.) разместить настоящее распоряжение на
официальном сайте администрации Мариинского муниципального округа в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы Мариинского муниципального округа по социальным
вопросам Г.А. Малетину.

Глава Мариинского
муниципального округа

Приложение 1
Утвержден

распоряжением администрации
Мариинского муниципального

округа
от O ff, QjL  1 су1Ч №  АД-р

Состав муниципального оргкомитета по подготовке и проведению в 2024 году
на территории Мариинского муниципального округа Г ода семьи

Кривцов Александр
Анатольевич

Малетина Г алина
Алексеевна

Члены оргкомитета:

Немцов Геннадий
Тимофеевич

Астраханцева Ольга
Г еннадьевна

Герман Яна Павловна

Коршунова Светлана
Анатольевна

Г аньжа Александр
Антонович

Капустин Дмитрий
Сергеевич

- глава Мариинского муниципального округа,
председатель оргкомитета

заместитель главы Мариинского
муниципального округа по социальным
вопросам, заместитель председателя
оргкомитета

- председатель Совета народных депутатов
Мариинского муниципального округа

заместитель главы
муниципального округа -
аппарата администрации
муниципального округа

Мариинского
руководитель
Мариинского

заместитель главы Мариинского
муниципального округа по экономике и
муниципальному имуществу

- заместитель главы - начальник финансового
управления администрации Мариинского
муниципального округа

- заместитель главы Мариинского
муниципального округа, начальник
управления жилищно-коммунального
хозяйства, транспорта и связи администрации
Мариинского муниципального округа

- начальник Мариинского территориального
управления администрации Мариинского
муниципального округа

Васильева Оксана
Анатольевна

- начальник управления социальной защиты
населения администрации Мариинского
муниципального округа

Скутина Ольга
Александровна

- начальник управления образования
администрации Мариинского муниципального
округа

Крикавцова Наталья
Викторовна

- и.о. начальника управления культуры
администрации Мариинского муниципального
округа

Бабич Дмитрий
Викторович

- начальник управления спорта и молодежной
политики администрации Мариинского
муниципального округа

Ткачева Маргарита
Артуровна

- главный врач ГБУЗ МТБ им. Богониса
(по согласованию)

Ватолина Ирина
Ивановна

- заместитель начальника Управления
организации работы клиентских служб

- Объединенного социального фонда России по
Кемеровской области -  Кузбассу (по
согласованию)

Субботовская Нина
Яковлевна

- председатель местной общественной
организации Мариинского муниципального
округа Всероссийской общественной
организации ветеранов (пенсионеров) войны,
труда, Вооруженных сил и
правоохранительных органов
(по согласованию)

Зуева Вера Ивановна - председатель Совета общественности при
главе Мариинского муниципального округа
(по согласованию)

Зайцева Ольга
Викторовна

- председатель Мариинского отделения
регионального отделения Общероссийской
общественно -  государственной организации
«Союз Женщин России» - «Союз Женщин
Кузбасса» (по согласованию)

Бриль Татьяна
Владимировна

- социальный координатор
(по согласованию)

Бритвина Юлия
Михайловна

Кузовкина Марина
Владимировна

- главный специалист по организации работы в
Мариинском муниципальном округе
Общероссийского общественно­
государственного движения детей и молодежи
"Движение первых" (по согласованию)

- руководитель органа ЗАГС г. Мариинска и
Мариинского района Кемеровской области (по
согласованию)

Приложение 2
Утвержден

распоряжением администрации
Мариинского муниципального

округа
отС>8. 0 L X O 1 4  №

План основных мероприятий по проведению
в Мариинском муниципальном округе

Года Семьи

№ Статус, форма, название
мероприятия

Срок
проведения

Целевая аудитория
Ответственный

Региональные мероприятия

1 . Областной фестиваль-
конкурс документального

короткометражного кино и
анимации «ПроСемьЯ»

23 января -  24
декабря 2024

года

Министерство
культуры и

национальной
политики Кузбасса

2. Всекузбасский фестиваль-
конкурс «Поем всей семьей» Январь -  июль

2024 года

Министерство
культуры и

национальной
политики Кузбасса

3. Открытие центра семейных
традиций Кузбасса в

Мариинском муниципальном
округе

Февраль 2024
года

Министерство
культуры и

национальной
политики Кузбасса

4. Областной фестиваль-
конкурс детского

видеотворчества «Папа в
объективе»

23 февраля -  20
октября 2024

года

Министерство
культуры и

национальной
политики Кузбасса

5. Областной конкурс
«Читающая семья -

читающий Кузбасс» для
семей с

несовершеннолетними
детьми

Февраль -
ноябрь 2024 года

Министерство
культуры и

национальной
политики Кузбасса

6. Региональный фольклорный
фестиваль-конкурс
«Семейное древо»

Май -  июль
2024

Министерство
культуры и

национальной
политики Кузбасса

7. Открытый региональный Министерство
фестиваль ремесел

«Кузнецкий сувенир» Июнь 2024 года культуры и
национальной

политики Кузбасса

8. Всекузбасская ярмарка Министерство
фольклора и народных

умельцев «Славянский двор» Июль 2024 года культуры и
национальной

политики Кузбасса

9. Этнокультурный Фестиваль- Министерство
конкурс «Семейный

альманах» Июль 2024 года культуры и
национальной

политики Кузбасса

Муниципальные мероприятия

1. Открытие муниципальной
межведомственной

стажировочной площадки

Февраль 2024

Семьи, находящиеся в
социально-опасном
положении, семьи,
состоящие на всех

видах
профилактического

«Профилактика семейного
неблагополучия»

года учёта, семьи группы
риска

Управление
образования

10. Реализация проекта «Под
сердцем у мамы»

Беременные женщины
и семьи, ожидающие

(тематические встречи и
консультации, конкурсные

Февраль -
октябрь 2024

ребенка

семейные программы,
посещение учреждений

культуры Кузбасса)

года Управление
социальной защиты

11. Работа Центра раннего
тестирования «Мои родители

выбирают спорт»

В течение года Семьи с детьми

Управление спорта

12. Межмуниципальная научно-
практическая конференция

исследовательских и
проектных работ

обучающихся «Третье
тысячелетие», посвященная

Г оду семьи Март 2024 года

Обучающиеся
образовательных

учреждений северо-
востока Кузбасса

(Мариинский,
Тяжининский,
Тисульский,
Чебулинский

муниципальные
округа)

Управление
образования

13. Концертная программа
«Музыкальная семья»

учащихся ДМШ
Апрель 2024

Родители с детьми
преподаватели

Управление культуры

14. Цикл открытых уроков «Роль
семьи в жизни человека»

В течение года

Обучающиеся
образовательных

учреждений округа

Управление
образования

15. Конкурс семейных рисунков
и фотографий «Моя семья -

моё богатство»
В течение года

Обучающиеся и
воспитанники

образовательных
учреждений округа

Управление
образования

16. Открытый фестиваль
семейной песни «Поем

вместе»

Отборочный тур
-  май 2024

Финал -  июль
2024 в рамках

фестиваля «День
сибирского
купечества»

Жители округа

Управление культуры

17. Открытый фестиваль
семейного творчества

«Талант рождается в семье»

Отборочный тур
- май 2024

Финал -  июль
2024 в рамках

фестиваля «День
сибирского
купечества»

Творческие семьи,
в которых есть

преемственность в
занятиях любым видом

творчества

Управление культуры

18. Выставка репродукций
произведений русских

художников «Портрет семьи
в интерьере времени»

Май 2024 Жители округа

Управление культуры

19. Цикл мероприятий «Отцы и
дети: как наладить общение»

В течение года

Обучающиеся и
воспитанники

образовательных
учреждений округа

Управление
образования

20. Муниципальное спортивное
мероприятие, «Всей семьей

на ГТО»
В течение года

Семьи с детьми

Управление спорта

21. Рекламная акция «Мы
выбираем СПОРТ»

(привлечением в спортивные
секции)

В течение года
Семьи с детьми

Управление спорта

22. Конкурсная программа Обучающиеся и
«Ромашковая Русь» воспитанники

Июнь-июль 2024
года

образовательных
учреждений округа

Управление
образования

23. Фестиваль детского Июнь 2024 года Родители с детьми
творчества «Радуга желаний»

Управление культуры

24. Цикл праздничных Июль 2024 года Семьи с детьми,
мероприятий, посвященных

Международному дню семьи
молодожены

и Дню семьи, любви и Управление культуры
верности

25. Международный турнир по
гиревому спорту в рамках

фестиваля «День сибирского Июль 2024 года Семейные команды

купечества. Номинация «Я и Управление спорта
папа -  гиревик»

26. Образовательный форум Советники по
«Роль семьи в воспитании воспитанию,

детей: традиции, заместители
перспективы»

Август 2024
года

директоров по
воспитательной

работе, социальные
педагоги

Управление
образования

27. Всероссийская акция «Ночь Август 2024 Жители округа
кино -  2024» года

«Семья -  источник Управление культуры
вдохновения»

28. Спортивная шоу-программа
«Всей семьей на стадион» Август 2024

года

Семьи с детьми

Управление спорта

29. Спартакиада Мариинского
муниципального округа 2024 Август 2024

года

Семьи с детьми

Управление спорта

30. Спортивное мероприятие
«Кросс Нации 2024» Сентябрь 2024

года

Семьи с детьми

Управление спорта

31. Праздничное мероприятие,
посвященное Дню матери
«Колыбельная для мамы»

Ноябрь 2024 Жители округа

Управление культуры

32. Фестиваль - конкурс
национальных семейных
традиций «Творческий

калейдоскоп»

Ноябрь 2024 Жители округа

Управление культуры

33. Сетевой проект «Когда мы
рядом, когда мы ВМЕСТЕ» Ноябрь 2024 Родители, дети,

старшее поколение

Управление культуры

34. Муниципальная акция «Наша
семейная традиция»

(публикации в социальных
сетях материалов о семейных

традициях)

В течение года Школьники,
воспитанники детских
садов и их родители,
педагоги, школьные

медиацентры

Управление
образования

35. «Новый год в кругу семьи» -
праздничная программа

31 декабря 2024 Жители округа

Управление культуры